
#9^ กาฒ่ริ*เท'๗วน!*™"*" I
! □ น ัฬ ๒ ฆๆปส์เ& I
1 ฎ  ส์วนการก& 1
1 0  สํวนใย3า *

ก  ^}น ก า ร ^ " ^ ' ^ ^ 51’
ท นม 00เะ}๘7'3 0 0 ^? ^

ทีท่าการอ 3กิ8ว’6 เริทารส่าน'อำบ9กม
ร ัซ ร ๊น . . . . . . . . . '? !^ , . . . . .^ . . . . . ' . . .
^ " . "  • {า&าเ * *
เวลา....................................................

สำนักงานแรงงานจังหวัดนครราชสีมา 
๑๘๖ บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) 
อาคารด้านหลังช้ัน ๒ ถนนสืบคิริ ตำบลในเมือง 
อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ๓๐๐๐๐

อ^ กันยายน ๒๕:๖๕
เร่ือง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์การรับสมัครอาสาสมัครแรงงานในประเทศ จังหวัดนครราชสีมา 
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบล...^#..............................
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑. ประกาศสำนักงานแรงงานจังหวัดนครราชสีมาฯ จำนวน ๑ ฉบับ

๒. ใบสมัครอาสาสมัครแรงงาน จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยสำนักงานแรงงานจังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการรับสมัครบุคคลเป็นอาสาสมัคร 
แรงงานในประเทศ จังหวัดนครราชสีมา เพ่ือปฏิบัติหน้าท่ีประสานงานด้านแรงงานในพ้ืนท่ีระหว่างประชาชนใน 
หมู่บ้านและชุมชนกับหน่วยงานสังกัดกระทรวงแรงงานในจังหวัดและช่ยายบริการด้านแรงงานไปสู่ประชาชนใน 
หมู่บ้านและชุมชน

สำนักงานแรงงานจังหวัดนครราชสีมา จึงขอความร่วมมือท่านประชาสัมพันธ์การรับสมัคร 
อาสาสมัครแรงงาน จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดปรากฏตามส่ิงท่ีส่งมาด้วย และขอขอบคุณล่วงหน้าเป็น 
อย่างสูงมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพ่ือพิจารณา
''๒- '  Vๆ0 4 ^ ๐ * ร ิ*7- * V ขอแสดงความนับถือ

' ' \ ^0^๐-* ใ''' •1' '̂ฯ4/'V)
'  ^ ;3 . V I V เ ป ้  บ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ /  3 —

(นางสาวปภิญญา ทองสมจิตร) 
. แรงงานจังหวัดนครราชสีมา

กลุ่มงานย ุท ธ ศ า ส ต ^ ^ ^ ^ *
โทร. ๐ ๔๔๒๕ ๘๓๓๐ ,̂
โทรสาร ๐ ๙๔!0๕ ๘๓๓๐ ^  ^ ป ป  - 'ฯ'-' ^

X  ^ } . .

สํ  ฝ ฯ ' แ ฯ แ ! 1เ^.(นางกฤติกา ใชยชวคุปด) 
หัวหน้าสำนักปลัด

(VไเฬาXI® คา®ร?ไ!!8) 
45*6 *ท่กา1น่รีหาร®™*™*^

(นายเขาวั ไม้สูงเนิน)
นาขกองอ ีการบ ร ิห วรส ่รบ ด ้'11



ประกาศสำนักงานแรงงานจังหวัดนดรรฺาซสีมา 
เร่ือง การรับสมัครอาสาสมัครแรงงานในประเทศ จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยสำนักงานแรงงานจังหวัดนครราซสีมา ได้ดำเนินการรับสมัครบุคคลเป็นอาสาสมัคร 
แรงงานในประเทศ จังหวัดนครราชสีมา เพ่ือปฏิบัติหน้าท่ีประสานงานด้านแรงงานในพ้ีนท่ีระหว่างประชาชน 
ในหมู่บ้านและชุมชนกับหน่วยงานสังกัดกระทรวงแรงงานในจังหวัดและขยายบริการด้านแรงงาบไปสู่ 
ประชาชนในหมู่บ้านและชุมชน อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงแรงงานว่าด้วยอาสาสมัครแรงงาน พ.ศ. 
๒๕๔๘ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเป็นอาสาสมัครแรงงานในประเทศ จังหวัดนครราชสีมา โดยมีรายละเอียด 
ดังต่อไปน้ี

๑. บทบาทหน้าท่ีของอาสาสมัครแรงงานในประเทศ
๑.๑ ประสานงานด้านแรงงานในพื่7นที,ระหว่างประช0ชนในหมู'บ้านและชุมซนกับ 

กระทรวงแรงงานหรือหน่วยงานอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ในการชยายบริการด้านแรงงานไปสู่ 
ประชาชนในหมู่บ้านและชุมชนอย่างท่ัวถีง

๑.๒ เป็นสื่อกลางในการประชาสัมพันธ์เผยแพร'ความรู้ให้คำปรึกษา และแนะนำด้าน 
แรงงานแก่ประชาชนในหมู่บ้านและชุมชน -

๑.๓ รวบรวมข้อมูลพื้นฐานด้านแรงงานในพื้นที่ ซึ่งกระทรวงแรงงานสามารถนำมาใช้ 
วางแผนในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

๑.๔ ส่งเสริมประชาซนโห้มีส่วนร่วมในการบ้องกันและแก่ใฃบีญหาด้านแรงงานใน 
หมู่บ้านและชุมชนของตนเอง

๒. คุณสมบัติของอาสาสมัครแรงงานในประเทศ 
๒.๑ มีสัญชาติไทยและอายุไม่ต่ํากว่าย่ีสิบปี 
๒.๒ มีความประพฤติเรียบรัอย ซ่ือสัตย์สุจริต และมีมนุษย์สัมพันธ์ดี 
๒.๓ สมัครใจและเสียสละเพ่ือช่วยเหลือการดำเนินงานของกระทรวงแรงงาน

๓. สิทธิประโยชน้
๓.๑ อาสาสมัครแรงงานอาจได้รับค่าใช้จ่ายท่ีจํๆเป็นในการปฏิบัติหน้าท่ีและ 

สิทธิประโยชน์อย่างอ่ืนตามหลักเกณฑ์
๓.๒ การคัดเลือกอาสาสมัครแรงงานท่ีปฏิบัติงานดีเด่นอย่างต่อเนืองสม่ําเสมอ เพ่ือเข้า 

รับโล่และเข็มประกาศเกียรติคุณอาสาสมัครํแรงงานดีเด่น

...7 ๔. ระยะ



ติดภาพถ่าย 
ขนาด 1 น้ิว 
ใช้กาวเท่าน้ัน

ใบสมัครอาสาสมัครแรงงาน

1. ประวัติส่วนตัว

1.1 ซ ื่อ-นามสกุล(นาย/นาง/นางสาว)........................................................................................................
1.2 วัน /  เดือน /  ปีเกิด.......................................................................................... ปีจจุ1บันอายุ.................... ปี
1.3 ภูมิลำเนา.................................................................................................................................................
1.4 ที่อยู่ปิจจุบัน.............................................................................................................................................

รหัสไปรษณีย์.................................................................... หมายเลขโทรศัพท์.............................................
1.5 สถานภาพ ( ) โสด ( ) สมรส ( ) หย่าร้าง ( ) หม้าย
1.6 จำนวนบุตร..................... คนได้แก่
ท ี่ ซ่ือ-สกุล อายุ สถานศึกษา/ทำงาน/อาชีพ หมายเหตุ

1.7 ซ่ือคู่สมรส...............................................................อาชีพ
ท่ีอยู่ของคู่สมรส................................................................
สถานท่ีทำงานของคู่สมรส..................................................

2. ประวัติการศึกษา

ระตับการศึกษา สาขาวิชา สถาบันการศึกษา จบปี พ.ศ.
ประถมศึกษา
มัธยมศึกษาตอนด้น
มัธยมศึกษาตอนปลาย
ปวซ.
ปวส.
ปริญญาตรี
วุฒิสูงกว่าปริญญาตรี 1

,../ 3. สถานภาพ


